Протокол
заседания Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали:

Заместитель Председателя Правительства Камчатского
края, председатель Комиссии

Референт отдела экономического анализа и
стратегического планирования Министерства
экономического развития и торговли
Камчатского края, секретарь Комиссии

Директор краевого государственного казенного
учреждения «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных
услуг в Камчатском крае»

Начальник ООООП УМВД России по Камчатскому
краю

Председатель Избирательной комиссии Камчатского
края

Сотрудник Управления Федеральной службы
безопасности России по Камчатскому краю

Директор филиала ФГУП ГТРК «ВГТРК «Камчатка»

Руководитель Агентства по информатизации и связи
Камчатского края

Старший инспектор группы воспитательной и
социальной работы с осужденными УФСИН России по
Камчатскому краю

Помощник руководителя Управления Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Камчатскому краю

Министр социального развития и труда
Камчатского края

27 февраля 2020 года № 4

Суббота
Марина Анатольевна;

Зуева
Инга Николаевна;

Антонец
Валерий Григорьевич;

Бондаренко
Виталий Витальевич;

Иринина
Инга Витальевна;

Кулабухов
Илья Константинович;

Костылев
Алексей Владеленович;

Леонтьева
Инга Михайловна;

Лисюткин
Янис Сергеевич;

Матюнина
Ольга Николаевна;

Меркулов
Евгений Сергеевич;

Руководитель Администрации Корякского округа Падерин
Вячеслав Иванович;

Заместитель Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа - начальник
Управления экономического развития и
имущественных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Министр здравоохранения Камчатского края

Министр финансов Камчатского края

Исполнительный директор Совета муниципальных
образований Камчатского края

Заместитель Г лавы Елизовского муниципального
района

Приглашенные:

Ведущий специалист-эксперт отдела статистики труда
и населения Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Камчатскому
краю

Советник директора Камчатского филиала ПАО
«Ростелеком»

Заместитель Министра образования Камчатского края

Заместитель руководителя Территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по
Камчатскому краю

Заместитель начальника отдела статистики труда и
населения Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Камчатскому
краю

Позднякова
Евгения Сергеевна;

Сорокина
Елена Николаевна;

Течко
Сергей Леонидович;

Червяков
Виктор Михайлович;

Щербак
Елена Александровна.

Бакаева
Софья Радиковна;

Бойко
Денис Викторович;

Г орелова
Юлия Олеговна;

Дворка
Галина Федоровна;

Карпова
Наталья Федоровна;

3

Заместитель руководителя Государственной жилищной Кравченко
инспекции Камчатского края - главный Эльвира Мансуровна;
государственный жилищный инспектор Камчатского
края

И. о. руководителя Агентства по занятости населения и
миграционной политике Камчатского края

Заместитель руководителя Агентства по внутренней
политике Камчатского края

И.о. Министра экономического развития и торговли
Камчатского края

Специалист управления пресс-службы Аппарата
Губернатора и Правительства Камчатского края

Инструктор территориального уровня по подготовке и
проведению Всероссийской переписи населения 2020
года

Консультант отдела правового обеспечения
Министерства рыбного хозяйства

Заместитель начальника Управления
Федеральной службы войск национальной
гвардии по Камчатскому краю

Заместитель директора по экономике и
финансам У ФПС Камчатского края

Леушина
Ольга Васильевна;

Махиня
Виктор Владимирович;

Морозова
Юлия Сергеевна;

Овчинникова
Анастасия Анатольевна;

Суетина
Аминат

Магомедрасуловна;

Пензева
Елена Александровна;

Пыркин
Алексей Александрович;

Халин
Павел Владимирович.

В режиме селекторной связи:

Заместитель Г лавы администрации Алеутского
муниципального района

Глава администрации Быстринского муниципального
района

Заместитель Г лавы Администрации Карагинского
муниципального района по социальным вопросам

Сергунин
Александр Валерьевич;

Г реков
Андрей Владимирович;

Рубанова
Татьяна Анатольевна;

Заместитель Г лавы администрации Мильковского
муниципального района

Свидрив
Александр Львович;

Врио Главы Олюторского муниципального района

Заместитель Главы Администрации городского округа
«поселок Палана»

Заместитель Главы Администрации Пенжинского
муниципального района

Заместитель Г лавы Соболевского муниципального
района

Врио Главы Тигильского муниципального района

Заместитель Г лавы администрации
Усть-Большерецкого муниципального района

Руководитель управления делами администрации
Усть-Камчатского муниципального района

Отсутствуют:

Директор Камчатского филиала ПАО «Ростелеком»-
финансовый директор

Начальник отдела статистики труда и населения
Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Камчатскому краю,
секретарь Комиссии

Региональный управляющий У ФПС Камчатского края

Руководитель Агентства по внутренней политике
Камчатского края

Руководитель Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Камчатскому
краю, заместитель председателя Комиссии

Министр рыбного хозяйства Камчатского края

Губарева
Светлана Михайловна;

Абрамов
Евгений Викторович;

Колесниченко
Алексей Павлович;

Хорошайло
Елена Васильевна;

Навроцкая
Татьяна Николаевна;

Козьмина
Наталья Валерьевна;

Шарапова
Оксана Владимировна.

4

Беляев
Аркадий Викторович;

Борисова
Елена Сергеевна;

Бузыкин
Денис Александрович;

Г уляев
Игорь Викторович;

Завадская
Марина Владимировна;

Здетоветский
Андрей Георгиевич;

Министр экономического развития и торговли
Камчатского края

Министр образования Камчатского края

Министр территориального развития
Камчатского края

Г лава Вилючинского городского округа

Руководитель Агентства по занятости населения и
миграционной политике Камчатского края

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края - главный государственный
жилищный инспектор Камчатского края

Начальник Управления пресс-службы Аппарата
Губернатора и Правительства Камчатского края

Коростелев
Дмитрий Анатольевич;

Короткова
Александра Юрьевна;

Лебедев
Сергей Владимирович;

Ланин
Виталий Николаевич;

Ниценко
Наталья Борисовна;

Суколин
Олег Владимирович;

Чайкина
Юлия Александровна.

1. О ходе работ по подготовке к Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Камчатского края

(доклад: Г.Ф. Дворка, Ю.С. Морозова, выступили: М.А. Суббота, О.В. Течко)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Определить Министерство территориального развития Камчатского
края уполномоченным органом, осуществляющим полномочия Российской
Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Камчатского края.

1.3. Министерству территориального развития Камчатского края
подготовить проект закона Камчатского края о наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае отдельными
государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

срок -  до 30 марта 2020 года.

1.4. Министерству финансов Камчатского края, Министерству
экономического развития и торговли Камчатского края, Министерству
территориального развития Камчатского края определить порядок финансового
обеспечения и контроля расходных обязательств, возникающих при
осуществлении переданных органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае отдельных полномочий Российской Федерации
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

срок -  до 30 марта 2020 года.

1.5. Рекомендовать Главам муниципальных образований в Камчатском
крае:

1.5.1. координировать действия переписных комиссий, действующих на
территории соответствующего муниципального образования

срок -  2020 год;

1.5.2. оказывать содействие Камчатстату в подборе кадров для проведения
ВПН-2020

срок -  2020 год;

1.5.3. проводить работу по подбору охраняемых помещений,
оборудованных мебелью, средствами связи и пригодных для обучения и работы
лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении

срок -  до 1 июля 2020 года;

1.6. КГКУ «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае», Министерству
социального развития и труда Камчатского края, Министерству образования
Камчатского края расширить информационно-разъяснительную работу по
подготовке и проведению ВПН-2020 среди населения

срок -  до 27 октября 2020 года.

6

2. О ходе подготовительных работ к ВПН-2020 на территориях
Мильковского и Усть-Камчатского муниципальных районов

(доклад: A.J1. Свидрив, О.В. Шарапова, Н.Ф. Карпова)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

3. О взаимодействии Камчатстата с Министерством образования
Камчатского края по вопросам привлечения в установленном порядке студентов

7

образовательных учреждений к участию во Всероссийской переписи населения
2020 года

РЕШИЛИ:

3 Л . Информацию принять к сведению.

3.2. Министерству образования Камчатского края продолжить работу по
подбору студентов высших и средних профессиональных образовательных
организаций Камчатского края в период проведения ВПН-2020 в качестве
переписного персонала

срок -  до 30 сентября 2020 года.

3.3 Министерству образования Камчатского края продолжить
информационно-разъяснительную работу по подготовке и проведению по
Всероссийской переписи населения 2020 года в учреждениях среднего
профессионального образования

срок -  до 27 октября 2020 года.

4. О выполнении решений заседаний № 2, 3 Комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года в Камчатском крае

РЕШИЛИ:

4.1 Рекомендовать Администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа провести работу по устранению недостатков в адресном
хозяйстве в краевом центре. Информацию о результатах проведенной работы
направить в Камчатстат

срок -  2 апреля 2020 года.

(доклад: Н.Ф. Карпова; выступили М.А. Суббота, Ю.О. Горелова)

(доклад: М.А. Суббота; выступили Е.А. Щербак)

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии

М.А. Суббота

И.Н. Зуева